
SMLOUVA O UPLATŇOVÁNÍ PRAVIDLA  

SKUPINY DPH   

 

 
 

 

 

 

Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 

 

 

 

a 

 

 

 

Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

 

 

 

 

 



 

Obchodní firma:  Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 
IČ:    25997556 
Sídlo:    Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl 
B, vložka 2321 
Jejímž jménem jedná:  Ing. Marian Tomášik, MBA, předseda představenstva   
 
(dále jako „Prodávající“ na straně jedné) 
 
 
a 
 
 
Obchodní firma:  Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
IČ:    26000202 
Sídlo:    Purkyňova 446, 547 01 Náchod 
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl 
B, vložka 2333 
Jejímž jménem jedná:  Ing. Ivana Urešová, MBA, statutární ředitelka nemocnice  
 
 
(dále jako „Kupující“ na straně druhé) 
 
(společně dále jen „smluvní strany“) 
 
 
 
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 
 
 
 
 
 

SMLOUVU O UPLATŇOVÁNÍ PRAVIDLA SKUPINY DPH   

(dále jen „Smlouva“) 

 
 
 
 
 

 



Preambule 

Zúčastněné strany jsou členy DPH skupiny s účinností od 1.1.2018 s přiděleným DIČ: CZ699004900. 

Vzhledem ke skutečnosti, že mezi členy skupiny pro účely DPH nejsou poskytnutá plnění předmětem 

DPH a zároveň s ohledem na skutečnost, že Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 

vstupem do skupiny ztratil nárok na plný odpočet DPH a tyto skutečnosti nejsou zohledněny v dříve 

uzavřených smlouvách, dohodly se zúčastněné strany na následujícím. 

 

Předmět smlouvy 

Strany se dohodly, že ztráta plného odpočtu DPH u Zdravotnického holdingu Královéhradeckého 

kraje a.s. bude zohledněna při fakturaci plnění v rámci skupiny DPH, která probíhají na základě již 

uzavřených platných Smluv a Dohod mezi ZH KHK na straně jedné a nemocnicemi koncernu na straně 

druhé takovým způsobem, že na místo DPH v platné sazbě a výši bude k ceně bez DPH připočtena 

částka odpovídající nevrácenému DPH. K ceně bez DPH tedy bude připočtena částka odpovídající 

části DPH, na kterou nemá ZH KHK, nárok na odpočet, označená na faktuře jako ostatní nákladová 

položka. Výpočet bude prováděn na základě zálohového koeficientu stanoveného na celý kalendářní 

rok. 

Závěrečná ustanovení 
 

Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv. 

 
Práva a povinnosti smluvních stran, výslovně v této Smlouvě neupravená, se řídí příslušnými 
ustanoveními OZ. 

 

Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu. Prodávající  
a Kupující obdrží jedno vyhotovení.  

 
Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona  

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany  

se dohodly, že uveřejnění v registru smluv (ISRS) včetně uvedení metadat provede Kupující, 

který současně zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byly zaslány druhé smluvní 

straně, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako 

kontakt pro notifikaci o uveřejnění. 

 

Prodávající bere dále podpisem této smlouvy na vědomí, že Kupující je při nakládání  

s veřejnými prostředky povinen dodržovat ustanovení zákona č. 106/1999 Sb.,  

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (zejména § 9 odst. 2. 

citovaného zákona). Smluvní strany berou tedy na vědomí, že v souladu s ustanovením  

§ 9 odst. 2. citovaného zákona, se při poskytování informace, která se týká používání 

veřejných prostředků, nepovažuje poskytnutí informace o rozsahu a příjemci těchto 

prostředků za porušení obchodního tajemství. 
 



Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly,  
že ustanovením této Smlouvy rozumí jednoznačně a stejně, dále že tuto Smlouvu uzavírají 
dobrovolně, o své vůli, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. Zástupci 
stran prohlašují, že jsou oprávněni zavazovat se jménem strany, kterou zastupují.  
 
Změny této Smlouvy jsou možné pouze ve formě písemných, číslovaných dodatků.  
 

Trvání smlouvy 

Podle této smlouvy se postupuje od vzniku skupiny, tedy od 1. 1. 2018. 

Tato smlouva se uzavírá po dobu trvání skupiny DPH. 

 

 

 

V Novém Bydžově dne: 20.03.2019                V Náchodě dne: 20.03.2019 
 
Za Zdravotnický holding Královéhradeckého              Za Oblastní nemocnici Náchod a.s. 
kraje a.s. 
 
 
 
……………………………….………………     …………………….……………………….…… 
   Ing. Marian Tomášik, MBA                                        Ing. Ivana Urešová, MBA 
    předseda představenstva                     statutární ředitelka nemocnice  

 


